
 
 
 
 

 
 
 
 

1 

Determinazione del 18/09/2023 
Cod. Commessa: D23SOI0401N41  
CIG: A002A4C85D 
 
Oggetto: Supporto nell’implementazione e la promozione di un disciplinare di filiera  
 

Il dr. Antonio Romeo, in qualità di Direttore del Consorzio per l’Innovazione Tecnologica Scrl (di seguito 

denominata “Dintec”);  
 

VISTA l’attività svolta da Dintec a supporto di Promocosenza, Azenda Speciale della CCIAA di Cosenza, per 

la realizzazione del progetto “Action Oil” volto alla valorizzazione della filiera produttiva dell’olio; 

 

VISTA la scheda fabbisogno n. 93 del 2 agosto 2023, con la quale è stato richiesto di affidare un incarico a 

un esperto per il supporto a Dintec nelle attività di implementazione e di promozione di un disciplinare di 

filiera finalizzato alla valorizzazione delle produzioni olearie della provincia di Cosenza e dell’olio della DOP  

Brutium; 

 

CONSIDERATO che il dr. Lorenzo Marcolini ha competenze qualificate in materia di disciplinari di tutela e 

di valorizzazione dei prodotti del Made in Italy, nonché relativamente ad attività di project management e 

di comunicazione; 

 

CONSIDERATO che alla scadenza del termine, fissato per le ore 12:00 del 04/09/2023, il dr. Lorenzo 

Marcolini ha presentato la sua migliore offerta per le attività previste nella richiesta di offerta nonché le 

integrazioni successive richieste da Dintec; 

 
CONSIDERATO che il responsabile del procedimento ha proceduto all’analisi della documentazione 
amministrativa presentata costatando la correttezza della documentazione amministrativa presentata dal 
dr. Lorenzo Marcolini; 
 
CONSIDERATO che il dr. Lorenzo Marcolini ha presentato una proposta di offerta pari a € 495,00 

(quattrocentonovantacinque/00) a giornata - al netto  dell’IVA e comprensivo di tutti gli oneri fiscali e 

previdenziali - per un numero massimo di 12 giornate e quindi per un importo complessivo massimo pari a 

€ 5.940,00 (cinquemilanovecentoquaranta/00) al netto  dell’IVA e comprensivo di tutti gli oneri fiscali e 

previdenziali, oltre a eventuali spese di  viaggio, vitto e alloggio - che dovessero essere sostenute per 

attività svolte sul campo e da rimborsare dietro presentazione di fattura - che comunque non potranno 

essere complessivamente superiori a € 1.000,00 (mille/00);  

 

CONSIDERATO che saranno riconosciute esclusivamente le giornate effettivamente svolte;  

 

ACQUISITI mediante la piattaforma telematica messa a disposizione da ANAC e denominata FVOE, i 



 
 
 
 

 
 
 
 

2 

certificati relativi ai requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 80/2016 e s.m.i., il certificato attestante 

la regolarità contributiva e assistenziale tramite la piattaforma denominata Durc Online, il DGUE e la 

dichiarazione integrativa DGUE; 

PRESO ATTO che per i suddetti certificati risultano essere regolari; 

Tutto ciò premesso e considerato il Procuratore 

DETERMINA  

Per le ragioni tutte di cui sopra: 

1. di autorizzare la stipula della trattiva diretta tramite la piattaforma DigitalPA  - per 
l’acquisizione del servizio per il supporto a Dintec nelle attività di implementazione e di 
promozione di un disciplinare di filiera finalizzato alla valorizzazione delle produzioni olearie 
della provincia di Cosenza e dell’olio della DOP Brutium - in favore del dr. Lorenzo Marcolini, 
riconoscendogli un corrispettivo pari a € 495,00 (quattrocentonovantacinque/00) a giornata - al 
netto  dell’IVA e comprensivo di tutti gli oneri fiscali e previdenziali - per un numero massimo di 
12 giornate e quindi per un importo complessivo massimo pari a € 5.940,00 
(cinquemilanovecentoquaranta/00) al netto  dell’IVA e comprensivo di tutti gli oneri fiscali e 
previdenziali, oltre a eventuali spese di  viaggio, vitto e alloggio - che dovessero essere 
sostenute per attività svolte sul campo e da rimborsare dietro presentazione di fattura - che 
comunque non potranno essere complessivamente superiori a € 1.000,00 (mille/00), con oneri 
per la sicurezza pari a zero; 
 

2. che la spesa da sostenere trova la sua copertura contabile nell’ambito del budget assegnato 

alla commessa cod. D23SOI0401N41; 

3. di nominare il dr. Marco Damiano responsabile dell’esecuzione del contratto; 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con quanto 

previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza. 

 

           F.to 

    Il Direttore 

Antonio Romeo 

 

 

 


